Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở công lập;

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở ngoài công lập;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX quận Phú Nhuận.

Thực hiện Công văn số 8334/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 12 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 37/2024/NQ-

HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố, Ủy ban nhân dân quận

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trách nhiệm Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện hướng dẫn

về chính sách đặc thù hỗ trợ học phí cho học sinh trung học cơ sở công lập, ngoài

công lập và học viên giáo dục thường xuyên (cấp trung học cơ sở) đối với các cơ

sở giáo dục công lập, ngoài công lập do quận quản lý theo Công văn số

8334/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện chính sách đặc

thù hỗ trợ học phí cho học sinh trung học cơ sở trong năm học tại các trường học

công lập, ngoài công lập do quận quản lý, kịp thời chấn chỉnh tình trạng thu các

khoản thu không đúng quy định.

- Có trách nhiệm đảm bảo rà soát số lượng học sinh, học viên giáo dục thường

xuyên thực tế năm học 2024-2025 tại các cơ sở giáo dục thuộc đối tượng được hỗ

trợ học phí theo quy định tại Khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 37/2024/NQ-HĐND

ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố. Tham mưu báo cáo

kết quả thực hiện theo Phụ lục 1 tại Công văn số 8334/SGDĐT-KHTC ngày 26

tháng 12 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30 tháng 6 năm 2025.

2. Trách nhiệm hiệu trưởng các trường công lập, ngoài công lập; Giám đốc

trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên quận

- Thực hiện chính sách đặc thù hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 37/2024/NQ-

HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố, Công văn

số 8334/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

và hướng dẫn của Phòng giáo dục và đào tạo quận Phú Nhuận.

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN PHÚ NHUẬN

Số:           /UBND

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

37/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024

của Hội đồng nhân dân Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Nhuận, ngày        tháng 01 năm 2025

2

- Các trường trung học cơ sở công lập, ngoài công lập; Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận thực hiện báo cáo nhu cầu kinh phí

thực hiện hỗ trợ học phí cho học sinh theo Nghị quyết số 37/2024/NQ-HĐND

ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố theo Phụ lục 01

đính kèm, gửi 01 bản ký tên đóng dấu và 01 file mềm về Ủy ban nhân dân quận

(thông qua Phòng Giáo dục và Đào tạo, hộp thư điện tử: ntkquy.phunhuan@tphcm.gov.vn)

trước ngày 15 tháng 01 năm 2025.

Ủy ban nhân dân quận triển khai thực hiện Nghị quyết số 37/2024/NQ-HĐND

ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố với các nội dung

nêu trên, đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện. Trong quá trình thực

hiện nếu có vướng mắc, khó khăn, đề nghị các đơn vị có ý kiến gửi về Ủy ban nhân

dân quận (thông qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để được hướng dẫn cụ thể/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/QU (BT, PBT/TT);

- UBND quận (CT, PCT/VX);

- VP/UBND quận (CVP, PCVP);

- UBND các phường;

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kiều Nhi

mailto:ntkquy.phunhuan@tphcm.gov.vn

		2025-01-03T15:45:33+0700

		2025-01-03T22:23:04+0700
	Nguyễn Thị Kiều Nhi

		2025-01-04T06:48:05+0700

		2025-01-04T06:48:05+0700

		2025-01-04T06:48:05+0700